muro debbi cominciarsi nel detto viale do m. Quirino incontro per traverso al can-

tone della casa della detta vigna de detto m. Quirino (il presente palazzotto Ca-

sciani, occupato da religiosi polacchi), et coniuncto con la fratta che e seguente dal

detto muro in giù verso il portone della Trinità sopradetta, et segni de sopra per

quanto e la lunghezza da la detta banda della detta vigna delli sig'' sopradetti et

secundo il filo messo per il mag*^" mastro Nanni architettore in ciò eletto

tra esse parti; et per ciò cbe esso m. Quirino ne sia sicuro che cosi se farra il detto

Mag*=° mastro Nanni se obliga insolido de far continuare et finire detto muro senza

alcuna dilatione, e sarà grosso detto muro palmi due con li suoi busetti una canna

lontani l' uno dal altro per iscolare 1" acqua a fine che non no patisca il muro.

Actum Rome in domo vince dicti d. Quirini apud vineam prefatam duoruni Julij et

Jobannis de ricijs et dictum portonum della Trinità «

.

I fratelli Ricci, dopo aver provveduto di comodo accesso la loro villetta, pen-

sarono ad allargarne i confini, e non potendo sperare cessione di terreno dai loro

vicini di sinistra, i Minimi, si rivolsero dalla opposta parte, appartenente ai frati

del Popolo e ne ottennero quel tanto cbe è descritto nel documento che segne, ab-

bastanza interessante per la storia del nostro Pincio.

« Venditio partis vineae et canneti prò mag.''''' I). Julio et don Johanne Riccijs Jiuiiore.

Die Lune viiij 8bris 1564. Cum sit quod mensibus retro elapsi> ^lag.'- Dni

Julius et don Johannes Riccij Junior Nepotes R.'"' dai Jobannis Kicoij tituli s."

14
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Vitalis 3. R. ecclesie Presbiteri carlis Politiani imncupati, emeri nt a mag.''° dìio Ca-

millo de Crescentijs nobili romano siiam vineolam, qnam habebai in monte

pincio supra monasterium s.'"^ Triuitatis in dicto monte, et contigli am vinee et

bonis venerabilis Monasteri] beate marie de Popiilo de Urbe, et cupiant dic-

tam eorum vineolam aliquautisper ampliare et propterea requiri et rogari fecerint

Ven. Patres Priorem et fratrcs dicti Ven Monasterij del Popiilo, qui habent vicinam

diete vineole imam partem vinee soii situm, que seu qui alias fiiit Theatinorum
qiiam seu quem ipsi Patres de Popiilo annis iam elapsis emerunt ab eisdem cum

uno palatio seu magna domo, que ibi aderat et posita erat, pretio scutorum

quingentornm monete, que tamen domus seu palatium successive dirutum fuit

per ipsos del populo, quia habebat prospectum versus vineam magnam
quam ibi prope habebant et hodie etiam habent in eodem loco, et monasterium

eorum, ut velint esse contenti ipsis mag.''''' dnis Julio et don Jobanni compiacere

et vendere dictam partem vinee prò ampliatione predicta, et ulterius et prò requa-

tranda dieta parte que est obliqua etiam certam partem eorum Canneti pariter ibi

contigui, adeoque in totum possint esse quinque petie vel circa, et ipsi patres fne-

rint et sint contenti ad faciendum rem gratam dicto R.™° dìio Car.^' et nepotibus,

de dieta parte, seu situ et parte canneti ad eifectum ut possint dictam partem vinee

requadrare et etiam quia dicti mag.''' d."' Julius et don Johannes Riccij obtulerunt

ipsis patribus exbursare et solvere prò pretio diete partis vinee et Canneti scuta

quingenta.

Hinc est qnod hodie et hac presenti die 9 8bris 1564 Congregati R.'" et Veli,

fratres infrascripti Partem vineae et canneti predicti in totum petiarum quinque vel

circa, et prò tanta quanta est intra infrascriptos confìnes, qui sunt videlicet ab una

parte vinca seu vincola dictorum mag.™'"'"" d. Jiilij et don Johannis Riccj Ju-

nioris, et ab alia partibus moenia urbis, que tendunt a porta Populi ad portara

pincianam nuncupatam, et alia vinea dicti Monasterij, ab alia etiam partibus, iuxta

Terminos desuper affingendos de communi concordia ipsarum partium nomine dicti

eorum Monasterij, et conventus beate Marie de Populo vendiderunt dictis Mag."'"

D, Julio et don Johanni de Riccijs Juniori Hanc antera venditionem et alienationem

fecerunt prò pretio et pretij nomine dictorum scutorum quingentornm monete eis

oblatorum per dictos mag.*'"'' dnos emptores expresse tamen declarato quod dicti dni

emptores teneantur facere unum murum divisorium inter vineas prefatas, om-

nibus expensis dictorum emptorum, et quod non possint facere ibi aliquod edeficium

nisi demos terrineas vel lodium etiam terrineum, et nisi prò modo tale quod per

illas et illud aut alias non possint ipsi emptores habere aliquem prospectum in dieta

vinea monasterij, nec versus illam et dictum monasterium.

Actum Rome in dicto Monasterio et loco capitulari dicti Monasterij » [Noi Quin-

tini prot. 3926 e. 166-169].

I Ricci di Montepulciano, appassionati collettoii di cose di scavo, raccolsero

marmi scritti e scolpiti « Mi ricordo " racconta F. Vacca, Mem. 32 « al tempo di

Giulio III tra la Pace e s. Maria dell'anima, vi furono cavati alquanti rocchi di
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colonne di mischio africano, e di porta santa, quali erano abbozzati ad usanza di

cava, non mai stati in opera, grossi da sette palmi (m. 1.56) e li comprò il